



Takson Holdings Limited

(第一德勝控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

中期報告 及 簡明中期帳目

截至二零零一年九月三十日止六個月

管理層評論	1-4
簡明綜合損益表	5
簡明綜合資產負債表	6
簡明綜合現金流量表	7
簡明綜合已確認損益報表	8
簡明中期帳目附註	9-17

管理層評論

第一德勝控股有限公司（「本公司」）董事會謹此呈上本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）及其共同控制實體截至二零零一年九月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明中期帳目。

管理層討論與分析

於截至二零零一年九月三十日止六個月，本集團之未經審核營業額及股東應佔盈利分別為164,700,000港元及1,700,000港元，而去年同期則分別為419,000,000港元及20,800,000港元。

中期股息

經詳細考慮本集團未來之營運資金及發展需求後，董事建議不派付截至二零零一年九月三十日止六個月之中期股息（二零零零年：零港元）。

回顧

核心業務

於二零零零／二零零一年度年報中所述於二零零一／二零零二年度之255,000,000港元銷售訂單中，於二零零一／二零零二年度上半年已錄得164,700,000港元之銷售額、73,100,000港元之訂單將於本年度下半年付運，而餘下17,200,000港元訂單將於二零零二／二零零三年方會付運，以符合客戶之貨期。

本集團於本年度上半年之毛利率與去年同期相若。本集團已精簡其在香港之運作，以便將辦公室間接經營成本維持於最低水平。

商業對商業紡織及成衣入門網站

鑑於現時業內及市場環境欠佳，本集團已重新評估其商業對商業紡織及成衣入門網站之業務前景。於二零零一年十月，該項目已被終止，而本集團於此項目之虧損預期不會對本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之業績構成重大影響。

前景

外衣業務

由於美國經濟放緩，預期本集團於本財政年度餘下時間不會接獲任何額外之龐大訂單。

誠如二零零零／二零零一年度年報所述，本集團將於二零零二／二零零三年將其部份資源投入中國分銷成衣業務，藉此把握其中之商機。

與科技有關之合營企業

合營企業之清盤程序已大致上完成。本集團於較早前對合營企業之出資連同利息收入共14,100,000港元已於二零零一年十一月退還給本集團。清盤程序之餘下部份預期將於二零零二年二月底或之前完成。

流動資金及財務資源

本集團於二零零一年九月三十日之資產與負債比率為1.1(二零零一年三月三十一日：0.8)，該項比率乃根據本集團之負債總額115,104,000港元(二零零一年三月三十一日：82,750,000港元)及股東資金103,423,000港元(二零零一年三月三十一日：103,533,000港元)計算。

由於本集團之盈利及借款主要以美元及港元為單位，故此就匯率波動方面並無重大風險。

中期業務之季節性

本集團之旺季為每年七月至十月，羽絨及聚酯夾裡外衣於該段期間付運，以應付美國於秋／冬季之需求。某些輕身外衣則於每年十二月至下一年三月期間付運，以應付下一年春季之需求。由於秋／冬季訂單下跌，全年銷售額約69%於本財政年度首六個月入帳，而去年同期則為81%。

與二零零一年三月三十一日之有關結餘比較，於二零零一年九月三十日之貿易應收帳款、現金及銀行結餘、應付票據及應計費用以及信託收據及出口打包貸款之增加反映了本年九月為本集團銷售額最高之月份，而該等結餘將於二零零二年三月三十一日之年結日降至較低水平。

僱員

於二零零一年九月三十日，本集團合共聘用84名僱員，而於二零零一年三月三十一日則有91名僱員。截至二零零一年九月三十日及二零零零年九月三十日止六個月，員工成本(包括董事酬金)分別合共12,600,000港元及15,700,000港元。本集團之員工及薪酬政策與二零零零／二零零一年年報內所述者並無分別。

購回、出售及贖回股份

於二零零一年八月二十七日，本集團透過香港聯合交易所有限公司以每股0.4港元之價格購回4,500,000股每股面值0.1港元之普通股。該項購回涉及總現金代價約1,800,000港元，目的為增加每股回報。

除上述者外，本公司於期內並無贖回其任何股份，而本公司或其任何附屬公司於期內亦無購回或出售本公司之任何股份。

董事及主要行政人員購入股份或債券之權利之利益

於期內任何時間，本公司、其控股公司、其同集團附屬公司或其附屬公司概無參與任何安排，使本公司之董事及主要行政人員或彼等之配偶或未滿18歲子女可透過購入本公司或任何其他法團之股份或債券而獲益。

董事及主要行政人員於本公司及聯營公司之股份權益

於二零零一年九月三十日，根據本公司遵照《證券(披露權益)條例》(「披露權益條例」)第29條須存置之登記冊所記錄或本公司獲知會之資料顯示，本公司各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或任何聯營公司(定義見披露權益條例)之股份權益如下：

董事姓名	實益持有本公司普通股數目				
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	總權益
黃德順	1,018,000	9,000,000	237,600,000 (附註1)	—	247,618,000
彭書玉	9,000,000	237,600,000 (附註1)	—	—	246,600,000
		1,018,000			1,018,000
連成之	1,000,000	—	—	—	1,000,000

附註：

- 所提及之 237,600,000 股股份乃本公司之同一批股份。該等股份由 Takson International Holdings Limited 持有，而該公司之全部已發行股本由 Wangkin Investments Inc. (「WII」) 以 Wangkin Investments Unit Trust (「Unit Trust」) 之受託人身份持有。Unit Trust 所有已發行在外之單位由 Guardian Trustee Limited 以 The Wang & Kin Family Trust (「Family Trust」) 之受託人身份實益持有。Family Trust 之全權受益人為 (其中包括) 彭書玉女士、黃智宏先生及黃智健先生。

黃德順先生擁有 WII 超過三分之一之已發行股本，而其子女作為 (其中包括) Family Trust 之全權受益人亦於本公司之股本擁有權益。因此，根據披露權益條例，黃先生被視作於本公司 237,600,000 股股份中擁有權益。

鑑於彭書玉女士之丈夫於本公司股本中擁有權益，以及彭女士及其子女作為 (其中包括) Family Trust 之全權受益人而於本公司股本中擁有權益，故根據披露權益條例，彭女士亦被視作於本公司 237,600,000 股股份中擁有權益。

除上述者外，於二零零一年九月三十日，各董事及主要行政人員 (包括彼等之配偶及其未滿18歲之子女) 概無於本公司或其任何聯營公司 (定義見披露權益條例) 之股份中擁有根據披露權益條例第29條列入本公司存置之登記冊內之任何其他權益。

主要股東

根據披露權益條例第16(1)條存置之主要股東名冊顯示，於二零零一年九月三十日，本公司獲知會有以下主要股東之權益，即擁有本公司已發行股本10%或以上之權益。

主要股東名稱

所持普通股數目

Wangkin Investments Inc. (附註1)	237,600,000
Takson International Holdings Limited (附註1)	237,600,000
China Sci-Tech Holdings Limited (附註2)	43,500,000
Vigor Online Offshore Limited (附註2)	43,500,000
China Online (Bermuda) Limited (附註2)	43,500,000
Besford International Limited (附註2)	43,500,000
Taskwell Limited (附註2)	43,500,000

附註：

1. Takson International Holdings Limited 乃 Wangkin Investments Inc. 之全資附屬公司。因此，所有該等股份均完全重疊。
2. Taskwell Limited 乃 Besford International Limited 之全資附屬公司，後者由 China Online (Bermuda) Limited 全資擁有。China Sci-Tech Holdings Limited 透過其兩間全資附屬公司（其中一間為 Vigor Online Offshore Limited）合共持有 China Online (Bermuda) Limited 三分一以上之股份。因此，所有該等股份均完全重疊。

除本文披露外，於二零零一年九月三十日，根據披露權益條例第16(1)條存置之主要股東名冊之記錄，概無任何人士持有本公司已發行股本10%或以上之權益。

最佳應用守則

除本公司各獨立非執行董事之委任並無特定期限，惟須於股東週年大會上根據本公司之公司細則輪值告退及重選外，本公司董事並不知悉有任何資料顯示本公司於截至二零零一年九月三十日止六個月期間內並無或從未遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並與董事討論有關內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零零一年九月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明中期帳目。

簡明綜合損益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零一年	二零零零年
		千港元	千港元
營業額	2	164,658	419,011
銷售成本		(138,891)	(355,663)
毛利		25,767	63,348
其他收益		805	1,884
分銷成本		(3,352)	(9,665)
行政開支		(19,179)	(23,491)
經營盈利	2, 3	4,041	32,076
財務費用		(2,892)	(7,352)
所佔共同控制實體盈利／(虧損)		137	(1,165)
除稅前盈利		1,286	23,559
稅項抵免／(費用)	4	404	(2,792)
股東應佔盈利		1,690	20,767
每股基本盈利	6	0.43仙	5.54仙
每股攤薄盈利	6	不適用	5.31仙

簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零零一年 九月三十日 附註 千港元	經審核 二零零一年 三月三十一日 千港元
無形資產		907	990
固定資產		34,583	35,170
於共同控制實體之投資		14,101	14,004
流動資產			
存貨		15,813	19,118
貿易應收帳款	7	29,586	9,465
其他應收帳款、紡織品 配額訂金及預付款項		59,166	63,998
可收回稅項		1,008	649
已抵押定期存款		3,000	24,650
現金及銀行結餘		60,363	18,239
		168,936	136,119
流動負債			
貿易應付帳款	8	1,753	2,089
應付票據及應計費用		30,007	9,416
信託收據及出口打包貸款		54,655	30,690
長期負債即期部份	11	9,909	16,432
應繳稅項		—	518
銀行透支－已抵押		73	3,909
		96,397	63,054
流動資產淨額		72,539	73,065
總資產減流動負債		122,130	123,229
資金來源：			
股本	9	39,150	39,600
儲備	10	64,273	63,933
股東資金		103,423	103,533
長期負債	11	18,707	19,696
		122,130	123,229

簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
附註		
經營業務之現金流入淨額	13,161	1,011
投資回報及融資費用		
已收利息	466	1,695
已付利息	(2,841)	(7,302)
融資租賃利息部分	(51)	(50)
已付股息	—	(41,206)
投資回報及融資費用之現金流出淨額	(2,426)	(46,863)
稅項		
已繳香港利得稅	(216)	(3,274)
已繳海外稅項	(257)	—
已繳稅項總額	(473)	(3,274)
投資活動		
購買固定資產	(655)	(328)
墊款自／(予) 共同控制實體	40	(205)
出售固定資產所得款項	10	24
投資活動之現金流出淨額	(605)	(509)
融資前之現金流入／(流出) 淨額	9,657	(49,635)
融資		
動用銀行貸款淨額	22,756	28,576
購回股份	(1,800)	—
支付融資租賃之資本部分	(220)	(218)
融資之現金流入淨額	20,736	28,358
已抵押定期存款之變動淨額	21,650	(3,021)
現金及現金等值物之增加／(減少)	52,043	(24,298)
於四月一日之現金及現金等值物	8,247	36,847
於九月三十日之現金及現金等值物	60,290	12,549

簡明綜合已確認損益報表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	截至九月三十日止六個月
	二零零一年	二零零零年
	千港元	千港元
換算海外附屬公司及共同控制 實體帳目出現而未於綜合損益表 內確認之滙兌收益	—	12
股東應佔盈利	<u>1,690</u>	<u>20,767</u>
已確認收益總額	<u><u>1,690</u></u>	<u><u>20,779</u></u>

簡明中期帳目附註

1. 會計政策

本未經審核綜合簡明中期帳目乃根據香港會計師公會發出之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16而編製。

本簡明中期帳目應與二零零零／二零零一年度年報一併閱讀。

除存貨之會計政策更改及於採納香港會計師公會所頒佈之會計實務準則第26號而導致本集團之會計政策有所更改外，編製本中期帳目所用之會計政策及計算方法與編製截至二零零一年三月三十一日止年度帳目所用者一致。

於過往年度，存貨成本乃以先入先出法計算。於二零零一年四月一日，董事採納加權平均法作為釐定存貨成本之基準，原因乃董事認為此項基準較適合本集團之情況。由於改變成本計算法對本集團之狀況及截至二零零一年三月三十一日止年度及截至二零零一年九月三十日止六個月之業績並無重大影響，故此此項基準由本期間開始應用。

此外，由於本集團採納會計實務準則第26號「分部報告」，本集團於本簡明中期帳目附註2內已披露會計實務準則第26號所界定之分部收益及業績。根據本集團之內部財務報告，本集團已決定將業務分部作為主要申報方式，而地區分部則為次要申報方式。於該附註內亦已呈列比較資料。

2. 營業額及分部資料

本集團主要從事外衣採購、加工、市場推廣及銷售業務及就網站開發提供技術支援服務。於二零零一年十月，本集團終止就網站開發提供技術支援之服務，而此項業務於本期間結束後不再被視為本集團之主要業務。期內確認之收益載列如下：

按業務分部：

	截至二零零一年 九月三十日止六個月 千港元			
	銷售外衣	電子商務	其他業務	合計
收益				
營業額	164,658	—	—	164,658
出售樣辦收入	43	—	—	43
租金收入	—	—	296	296
	<u>164,701</u>	<u>—</u>	<u>296</u>	<u>164,997</u>
分部業績	<u>5,561</u>	<u>(1,555)</u>	<u>(292)</u>	<u>3,714</u>
利息收入				466
未分配成本				<u>(139)</u>
經營盈利				4,041
財務費用				(2,892)
所佔共同控制 實體盈利				<u>137</u>
除稅前盈利				1,286
稅項抵免				<u>404</u>
股東應佔盈利				<u>1,690</u>

截至二零零零年
九月三十日止六個月
千港元

	銷售外衣	電子商務	其他業務	合計
收益				
營業額	419,011	—	—	419,011
出售樣辦收入	189	—	—	189
	<u>419,200</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>419,200</u>
分部業績	<u>31,628</u>	<u>(355)</u>	<u>(787)</u>	<u>30,486</u>
利息收入				1,695
未分配成本				<u>(105)</u>
經營盈利				32,076
財務費用				(7,352)
所佔共同控制 實體虧損				<u>(1,165)</u>
除稅前盈利				23,559
稅項費用				<u>(2,792)</u>
股東應佔盈利				<u>20,767</u>

各項業務分部之間並無進行銷售或其他交易。未分配成本乃指企業開支。

按地區分部：

	營業額 截至九月三十日止 六個月		經營盈利／（虧損） 截至九月三十日止 六個月	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
美國	133,975	388,882	3,364	29,703
歐洲	16,063	23,260	585	1,236
加拿大	12,745	6,212	359	357
其他	1,875	657	(594)	(810)
	<u>164,658</u>	<u>419,011</u>	<u>3,714</u>	<u>30,486</u>
利息收入			466	1,695
未分配成本			<u>(139)</u>	<u>(105)</u>
			<u>4,041</u>	<u>32,076</u>

3. 經營盈利

經營盈利已計入及扣除下列項目：

	截至九月三十日止六個月 二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
計入		
利息收入	466	1,695
扣除		
商標攤銷	83	83
折舊	1,079	1,448

4. 稅項

自簡明綜合損益表內所扣除稅項乃指：

	截至九月三十日止六個月 二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
香港利得稅		
本期間稅項 (附註4(a))	—	2,521
上年度超額撥備	(371)	(4)
	(371)	2,517
海外稅項		
本期間稅項 (附註4(b))	37	275
上年度超額撥備	(70)	—
	(33)	275
	(404)	2,792

- (a) 由於在香港經營之附屬公司於期內並無應課稅盈利，或結轉自上年度之稅務虧損可用以抵銷期內應課稅盈利，故此並無就香港利得稅作出撥備 (附註4(c))。
- (b) 海外稅項乃按若干附屬公司經營所在國家適用之稅率計算而由附屬公司作出所得稅撥備。

- (c) 可能出現之遞延稅項資產主要指上年度稅項虧損所產生之時差。由於董事認為在可預見未來不能肯定該等資產會否變現，故可能出現之遞延稅項資產並未確認入帳。於二零零一年九月三十日，可能出現之遞延稅項資產約為7,086,000港元（二零零一年三月三十一日：6,082,000港元）。

5. 中期股息

董事建議不派付截至二零零一年九月三十日止六個月之中期股息（二零零零年：零港元）

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本集團期內股東應佔盈利1,690,000港元（二零零零年：20,767,000港元）計算。

每股基本盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數395,139,344股（二零零零年：374,600,000股）計算。由於期內並無可能出現攤薄性之普通股，故並無呈列截至二零零一年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利。截至二零零零年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數374,600,000股連同在所有尚未行使之購股權已獲行使之情況下被視作以零代價將予發行之普通股加權平均數16,575,472股計算。

7. 貿易應收帳款

- (a) 於二零零一年九月三十日，貿易應收帳款之帳齡分析如下：

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
即期	25,858	7,588
一至三個月	3,424	1,503
四至六個月	66	63
七至九個月	298	145
十至十二個月	—	3
一年以上	28	229
	29,674	9,531
減：呆帳撥備	(88)	(66)
	29,586	9,465

本集團大部份銷售均以信用證進行，其餘不以信用證進行之銷售，賒帳期為三十日。

- (b) 於二零零一年九月三十日，貿易應收帳款包括6,151,000港元(二零零一年三月三十一日：6,662,000港元)之款項，已循日常業務交給一間銀行以作貸款保收之用，而款項之可追索部份包括在流動負債下之信託收據及出口打包貸款。

8. 貿易應付帳款

於二零零一年九月三十日，貿易應付帳款之帳齡分析如下：

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
即期	453	239
一至三個月	258	530
四至六個月	24	422
七至九個月	349	245
十至十二個月	2	—
一年以上	667	653
	<u>1,753</u>	<u>2,089</u>

9. 股本

	每股面值0.1港元之普通股	
	股份數目	千港元
法定股本：		
於二零零零年三月三十一日、		
二零零一年三月三十一日及		
二零零一年九月三十日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本：		
於二零零零年四月一日	374,600,000	37,460
因行使購股權而發行股份	21,400,000	2,140
	<u>396,000,000</u>	<u>39,600</u>
於二零零一年三月三十一日		
於二零零一年四月一日	396,000,000	39,600
購回股份(附註9(a))	(4,500,000)	(450)
	<u>391,500,000</u>	<u>39,150</u>
於二零零一年九月三十日		

- (a) 於二零零一年八月二十七日，本公司以每股0.4港元之價格購回4,500,000股每股面值0.1港元之普通股，總代價約為1,807,000港元。該等股份已正式被註銷。

10. 儲備

	股份 溢價 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	綜合帳目 之儲備 千港元	保留 盈利 千港元	合計 千港元
於二零零零年 四月一日	41,742	46	3,214	84,438	129,440
行使購股權之溢價	4,280	—	—	—	4,280
換算海外附屬公司 及一間共同控制 實體帳目時出現 之滙兌收益	—	49	—	—	49
股東應佔虧損	—	—	—	(69,836)	(69,836)
於二零零一年 三月三十一日	<u>46,022</u>	<u>95</u>	<u>3,214</u>	<u>14,602</u>	<u>63,933</u>
於二零零一年 四月一日	46,022	95	3,214	14,602	63,933
股東應佔盈利	—	—	—	1,690	1,690
購回股份	<u>(1,350)</u>	—	—	—	<u>(1,350)</u>
於二零零一年 九月三十日	<u>44,672</u>	<u>95</u>	<u>3,214</u>	<u>16,292</u>	<u>64,273</u>

11. 長期負債

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
銀行貸款—已抵押 (附註11(a))	27,708	35,000
須於五年內全數償還之融資 租賃承擔 (附註11(b))	682	902
減：長期負債即期部份	<u>(9,909)</u>	<u>(16,432)</u>
	18,481	19,470
遞延稅項	<u>226</u>	<u>226</u>
	<u>18,707</u>	<u>19,696</u>

- (a) 於二零零一年九月三十日及二零零一年三月三十一日，本集團之銀行貸款須於下列期內償還：

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
第一年內	9,240	16,042
第二年內	9,240	17,500
第三年至第五年內	9,228	1,458
	<u>27,708</u>	<u>35,000</u>

- (b) 融資租賃負債 — 最低租賃付款

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零一年 三月三十一日 千港元
第一年內	734	481
第二年內	16	390
第三年至第五年內	—	390
	<u>750</u>	<u>1,261</u>
融資租賃之未來財務費用	(68)	(359)
	<u>682</u>	<u>902</u>
融資租賃負債之現值		
融資租賃負債之現值如下：		
第一年內	669	390
第二年內	13	390
第三年至第五年內	—	122
	<u>682</u>	<u>902</u>

12. 現金及現金等值物

	二零零一年 九月三十日 千港元	二零零零年 九月三十日 千港元
現金及銀行結餘	60,363	129,099
銀行透支—已抵押	(73)	(1,373)
信託收據及出口打包貸款	(54,655)	(166,126)
銀行貸款—已抵押	(27,708)	(35,000)
減：由墊款日期起計超過三個月償還 之信託收據貸款、出口打包貸款 及其他銀行貸款	82,363	85,949
	<u>60,290</u>	<u>12,549</u>

13. 銀行融資

於二零零一年九月三十日，本集團之銀行融資334,400,000港元(二零零一年三月三十一日：324,110,000港元)以下列各項作為抵押：

- (a) 本集團之銀行存款抵押3,000,000港元(二零零一年三月三十一日：24,650,000港元)；
- (b) 一間附屬公司所持物業之第一法定抵押，物業之帳面總值為27,102,000港元(二零零一年三月三十一日：27,400,000港元)；及
- (c) 本公司及本集團若干附屬公司之公司擔保。

14. 或然負債

於二零零一年九月三十日，本集團有附追索權之多間銀行貼現票據約46,516,000港元(二零零一年三月三十一日：零港元)。

15. 最終控股公司

董事會視於英屬處女群島註冊成立之Wangkin Investments Inc.為最終控股公司。

承董事會命
主席
黃德順

香港，二零零一年十二月十一日